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1. Tehni~ki izve{taj 
2. Skica od izvr{eno sporeduvawe 
3. Spisok na koordinati 
4. Spisok na indikacii za katastarski parceli 
5. Spisok na podatoci za formirawe na grade`na parcela 
 

 
 
 

 

Prilozi: 
 

6. Katastarski plan (.zip); 
7. Urbanisti~ko tehni~ka dokumentacija 
8. Imoten list; 
9. Podatoci vo elektronska forma. 
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TEHNI^KI IZVE[TAJ 

 

 

     Po barawe na Op{tina Gazi Baba izraboteni se Numeri~ki podatoci za 
realizacija na urbanisti~ki planovi i urbanisti~koplanska dokumentacija vo 
postapkite na formirawe grade`na parcela zaradi izgradba na objekt so uvid na lice 
mesto za pove}e katastarski parceli vo KO. Inxikovo - vongrad soglasno prilo`en 
Izvod Br. 28-3/214-2 od 17.01.2025god. izdaden od Op{tina Gazi Baba.  

Na den 22.01.2025 godina e izvr{ena identifikacija na katastarskite parceli 
so uvid na lice mesto bez premeruvawe, soglasno ovoj geodetski elaborat za numeri~ki 
podatoci, i konstatirano e deka nema promeni na fakti~kata sostojba na objekti vo 
odnos na katastarskiot plan. 

Predmet na rabota se 2 katastarski parceli koi vleguvaat vo opfatot soglasno 
prilo`en Izvod Br. 28-3/214-2 od 17.01.2025 god. 

Pri izrabotka na ovoj geodetski elaborat koristeni se podatocite dobieni od 
AKN Skopje od GKISKO (25567_284_4.ZIP) zavedeni pod broj 1109-800/2025 od 
22.01.2025 god.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skopje, 22.01.2025 g.                             Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti 

"GEO POINT" DOOEL-Skopje 
                                               
_________________________________    
izgotvil: Ivana Trp~evska Simonoska geod.teh. 
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Koordinati na detalni to~ki 

br. 
to~ka 

Y X 

1 7544378.84 4651250.73 

2 7544379.91 4651253.07 

3 7544381.04 4651255.39 

4 7544391.99 4651276.79 

5 7544425.11 4651341.57 

6 7544425.52 4651342.47 

7 7544425.84 4651343.40 

8 7544426.07 4651344.36 

9 7544426.21 4651345.33 

10 7544426.26 4651346.31 

11 7544426.22 4651347.30 

12 7544426.09 4651348.27 

13 7544425.86 4651349.23 

14 7544425.55 4651350.16 

15 7544425.15 4651351.06 

16 7544424.66 4651351.92 

17 7544424.10 4651352.73 

18 7544423.47 4651353.48 

19 7544422.77 4651354.17 

20 7544422.00 4651354.80 

21 7544421.18 4651355.34 
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23 7544415.47 4651359.01 
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43 7544185.12 4651108.41 

44 7544187.02 4651108.07 

45 7544188.92 4651107.68 

46 7544190.80 4651107.25 

47 7544192.68 4651106.77 

48 7544194.54 4651106.25 

49 7544196.39 4651105.69 

50 7544198.23 4651105.09 

51 7544200.05 4651104.45 

52 7544201.86 4651103.76 

53 7544203.65 4651103.04 
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61 7544217.30 4651095.81 
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63 7544220.49 4651093.62 

64 7544222.05 4651092.48 

65 7544223.58 4651091.29 

66 7544225.08 4651090.08 
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72 7544233.49 4651082.09 
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102 7544284.18 4651050.42 

103 7544286.21 4651050.13 

104 7544288.26 4651049.89 

105 7544290.30 4651049.71 

106 7544292.36 4651049.59 

107 7544294.41 4651049.52 

Koordinati na detalni to~ki 

br. 
to~ka 

Y X 

108 7544298.47 4651049.44 

109 7544299.38 4651049.47 

110 7544300.28 4651049.57 

111 7544301.17 4651049.75 

112 7544302.05 4651050.00 
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TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI I USLUGI

"GEO POINT" DOOEL Skopje

1 1483 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 284/4 ЈУРИЈА gz gnz 54552 1/1 1483 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 284/4 ЈУРИЈА gz gnz 54552 1/1 vo g.p.

2 1420 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 278/2 ЈУРИЈА gz gnz 4242 1/1 1420 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 278/2 ЈУРИЈА gz gnz 4242 1/1 vo g.p.
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Izgotvil : 

Ivana Trp~evska Simonoska geod.teh.
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TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI I USLUGI

"GEO POINT" DOOEL Skopje

1 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1/1 1483 284 4 gz gnz 54552 284/4 vo g.p.

2 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1/1 1420 278 2 gz gnz 4242 278/2 vo g.p.
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  Kat. Op[tina: Inxikovo - vongrad  SPISOK   NA  PODATOCI  ZA  FORMIRAWE   NA  GRADE@NATA   PARCELA
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Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-800/2025

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-800/2025 од 22.01.2025 08:40:33

Б А Р А Њ Е

Од ГЕО ПОИНТ, 6583806.
ЛОНДОНСКА 19, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 284/4.

за издавање на податоци од ГКИСKO ИНЏИКОВО-ВОНГРАД

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 22.01.2025

Подносител на барањето

______________________

ГЕО ПОИНТ

(име,презиме и потпис)
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-510/3-12/2025 од 22.01.2025 09:18:45 03-510/3-12/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје по службена должност

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека по службена должност на ден 22.01.2025 во 08:34:19 часот
до Агенцијата за катастар на недвижности достави пријава за проверка на геодетски
елаборат заведена под број 03-510/3-12/2025

ПОТВРДА

KO ИНЏИКОВО-ВОНГРАД

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'HNJLCDT', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ИНЏИКОВО-ВОНГРАД / Парцела: 278/1

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Илија ТанаскоскиМ.П.

www.katastar.gov.mk





 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

_______________________________________________________________________ 
 
 
Класа на намена Компатибилна 

класа на намена 
Максимална 
катност 

Максимална 
висина 

Потребен број на 
паркинг места 

Г2-Лесна индустрија, Г3-
Сервиси и Г4-
Стоваришта 

 П+2 13.00  

Површина за градба 
(м2) 

Бруто развиена 
(м2) 

Површина (м2) Коефициент на 
искористеност 

Процент на 
изграденост 

29397 70553  1.02 43 
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4.  ППИС И ПБРАЗЛПЖЕНИЕ НА ПРПЕКТНИПТ КПНЦЕПТ 

  
4.1 УРБАНИСТИЧКП РЕШЕНИЕ 
4.1.1 Урбанизам 
Архиуекупнскп урбанисуички прпеку за фпрмираое на една градежнa парцела сп намена 
Г2, Г3 и Г4 пд ГП 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6  пп УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на 
лпкалиуеу запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба 
се израбпуува за да пвпзмпжи пфпрмуваое на една градежна парцела сп инуегрираое на 
дел пд чеуриуе градежни парцели 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6 пп УПВНМ за изградба на Индусуриска 
зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина 
Гази Баба сп намена Г2, Г3 и Г4 за задпвплуваое на ппуребиуе за реализација на 
прпсупрпу. Дел пд ппвршинауа на градежниуе парцели 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6 пп УПВНМ за 
изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп 
клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба на северпзападнауа сурана ќе бидау наменеуи за 
зашуиуен кпридпр за Магисуралнипу гаспвпд – Делница 5: Скппје – Теупвп - Гпсуивар – 
Кичевп кпј е сп прпфил Ф500 и за кпј е ппуребен зашуиуен кпридпр пд 30 м пспвински 
левп и деснп пд гаспвпдпу Спгласнп Член 5 Тпчка 29 пд Правилникпу за уехничкиуе услпви 
и нпрмауиви за безбеден урансппру на уечни и гаспвиуе јагленпвпдпрпди сп магисурални 
нафупвпди и гаспвпди и сп нафупвпди и гаспвпди за медунарпден урансппру (Сл. Весник 
на СФРЈ 26/1985) и бараоауа пд АД МЕР. 
Наменауа на земјишуеуп на нпвппланиранауа градежна парцела 5 (3,4,5,6) е вп спгласнпсу 
сп планиранауа намена на ГП 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6 пп УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна 
на лпкалиуеу запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази 
Баба:  

 Г2 – лесна и незагадувачка индусурија 

 Г3 – сервиси  

 Г4 – супваришуа  
Урбаниуе парамеури - прпцену на изграденпсу и кпефициену на искприсуенпсу за 
нпвпфпрмиранауа градежна парцела 5 (3,4,5,6) се иденуични сп урбаниуе парамеури пд 
чеуриуе градежни парцели 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6. пднпснп прпценупу на изграденпсу е 50% 
дпдека кпефициенупу на искприсуенпсу е 1.2. 
Се ппчиууваау нпвппланираниуе индусуриски улици “C7“, „C8“ и „10“ и инфрасурукуура пд  
УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка 
„Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба ќе се пбезбеди сппбраќаен 
присуап дп планиранауа градежна парцела и приклучпк на пбјекуиуе дп планиранауа 
кпмунална инфрасурукуура. 
 
Ппвршинауа на прпекунипу ппфау изнесува 68589м² (6.86ха).  
 
НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ 
Г - Прпизвптствп, дистрибуција и сервиси.......................................................58794м² (86%) 
Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и Г4(супваришуа) 
Заштитен кпридпр за Магистрален гаспвпд......................................................9795м² (14%) 
Прпектен ппфат..............................................................................................68589м² (100%) 
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Урбани параметри на нивп на прпектен ппфат  
 
Ппвршина на прпекуен ппфау     68589м² 
Намена на земјиште  

 Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и Г4(супваришуа)       58794м2 

 Зашуиуен кпридпр за магисурален гаспвпд   9795м2 
 
Ппвршина за градба        29397м²  
Развиена ппвршина пп еуажи     70553м²  
Прпцену на изграденпсу           max. 43%  
Кпефициену на искприсуенпсу       max. к=1.02  
Каунпсу         max. П+2 
Кпуа на венец       Н=13m 
 
Урбани параметри на нивп на ГП 5(3,4,5,6) 
 
Намена на земјишуе  
Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и Г4(супваришуа)         
Ппвршинауа на градежна парцела    58794м² (100%)  
Ппвршина за градба        29397м² (50% пп УПВНМ)  
Развиена ппвршина пп еуажи     70553м² (к=1.20 пп УПВНМ) 
Прпцену на изграденпсу           max. 50%  
Кпефициену на искприсуенпсу       max. к=1.20  
Каунпсу         max. П+2 
Кпуа на венец       Н=13m 
 
 
Паркираоеуп ќе биде решенп вп граници на градежнауа парцела. 
Ппуребнипу брпј на паркинг месуа се ууврдува сп прпекуна дпкуменуација вп спгласнпсу 
сп член 54-59 пд Правилник за суандарди и нпрмауиви за урбанисуичкп планираое 
(Сл.весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 67/13, 37/14, 125/14, 148/14) кпј е вп 
спгласнпсу сп УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница пд 
клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба. 
Дпкплку при реализација на прпекупу се ппјави археплпшкп напдалишуе, уреба да се 
ппсуапи вп спгласнпсу сп пдредбиуе пд член 65 пд Закпнпу за зашуиуа на кулуурнп 
наследсувп (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
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4.1.2 Нумерички дел 
 

 Нумерички ппказатели на ппстпјна спстпјба, планска дпкументација пп УПНВМ и 
планирани урбани параметри пп АУП 

Ппвршина на прпекунипу ппфау е 6.86ха (68589м²). 
 
Нумерички ппказатели на ппстпјна спстпјба 
Ппвршина на прпекуен ппфау    68589м² (100%) 
Намена на земјиште  

 неизграденп земјишуе    68206м2 (99.3%) 

 Впдена ппвршина         362м2 (0.6%) 

 Земјан пау            21м2 (0.1%) 
 
Ппвршина за градба                    /  
Развиена ппвршина пп еуажи     / 
Прпцену на изграденпсу           /  
Кпефициену на искприсуенпсу       /  
Каунпсу         / 
Кпуа на венец       / 
 
Нумерички ппказатели на планска дпкументација пп УПНВМ  
(севкупнп за ГП 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6) 
Ппвршина на прпекуен ппфау   68589м² (100%) 
Намена на земјишуе – Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и Г4(супваришуа) 
 
Оснпвна класа на намена - Г2(лесна индусурија) 
Кпмпауибилни намени (max. 49%) 

Б1 – мали кпмерцијални и делпвни дејнпсуи (30%) 
Б2 – гплеми ургпвски единици (30%) 
Б4 – делпвни дејнпсуи (10%) 
В2 – здравсувп и спцијална зашуиуа (5%) 
Д2 – зашуиунп зеленилп (30%) 
Д3 – сппру и рекреација (30%) 
Д4 – мемпријални прпсупри (30%) 
 

Оснпвна класа на намена – Г3(сервиси) 
Кпмпауибилни намени (max. 49%) 

Б1 – мали кпмерцијални и делпвни дејнпсуи (30%) 
Б2 – гплеми ургпвски единици (30%) 
Б4 – делпвни дејнпсуи (10%) 
Д2 – зашуиунп зеленилп (30%) 
Д3 – сппру и рекреација (30%) 
Д4 – мемпријални прпсупри (30%) 
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Оснпвна класа на намена – Г3(супваришуа)  
Кпмпауибилни намени (max. 49%) 

Б1 – мали кпмерцијални и делпвни дејнпсуи (30%) 
Б2 – гплеми ургпвски единици (30%) 
Б4 – делпвни дејнпсуи (30%) 
Д2 – зашуиунп зеленилп (30%) 
Д3 – сппру и рекреација (30%) 
Д4 – мемпријални прпсупри (30%) 
 

Наппмена: Вп зависнпсу пд избпрпу на примарнауа намена на прпсупрпу мпже да се 
вклучау една или ппвеќе кпмпиуабилни намени сп максимална засуепенпсу пд 49%. 
 
Ппвршина на парцели     68589м² (100%)  
Ппвршина за градба        34295м² 
Развиена ппвршина пп еуажи     70549м² 
Прпцену на изграденпсу           max. 50%  
Кпефициену на искприсуенпсу       max. к=1,20  
Каунпсу         max. П+2 
Кпуа на венец       Н=13m 
 
 
Нумерички ппказатели на планирана спстпјба пп УПНВМ – Г.П. 5.3 
Намена на земјишуе – Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и Г4(супваришуа) 
Ппвршина на парцела     17938м² (26%)  
Ппвршина за градба        8969м² 
Развиена ппвршина пп еуажи     21526м² 
Прпцену на изграденпсу           max. 50%  
Кпефициену на искприсуенпсу       max. к=1,20  
Каунпсу         max. П+2 
Кпуа на венец       Н=13m 
 
Наппмена: Вп Извпдпу пд УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу 
запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба 
ппвршинауа на градбауа изнесува 2100м², дпдека прпценупу на изграденпсу е 50%. 
Смеуаме дека е уехничка грешка.  
Вп Нумеричкиуе ппказауели е презенуирана ппвршинауа за градба 8969м² шуп е 
еквиваленунп сп 50% пд ппвршинауа на градежнауа парцела шуп изнесува 17938м². 

 
Нумерички ппказатели на планирана спстпјба пп УПНВМ – Г.П. 5.4 
Намена на земјишуе – Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и Г4(супваришуа) 
Ппвршина на парцела     16685м² (24%)  
Ппвршина за градба        8343м² 
Развиена ппвршина пп еуажи     20022м² 
Прпцену на изграденпсу           max. 50%  
Кпефициену на искприсуенпсу       max. к=1,20  
Каунпсу         max. П+2 
Кпуа на венец       Н=13m 
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Нумерички ппказатели на планирана спстпјба пп УПНВМ – Г.П. 5.5 
Намена на земјишуе – Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и Г4(супваришуа) 
Ппвршинауа на парцела     17015м² (25%)  
Ппвршина за градба        8508м² 
Развиена ппвршина пп еуажи     20418м² 
Прпцену на изграденпсу           max. 50%  
Кпефициену на искприсуенпсу       max. к=1,20  
Каунпсу         max. П+2 
Кпуа на венец       Н=13m 

 
Нумерички ппказатели на планирана спстпјба пп УПНВМ – Г.П. 5.6 
Намена на земјишуе – Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и Г4(супваришуа) 
Ппвршинауа на парцела     16952м² (25%)  
Ппвршина за градба        8476м² 
Развиена ппвршина пп еуажи     20342м² 
Прпцену на изграденпсу           max. 50%  
Кпефициену на искприсуенпсу       max. к=1,20  
Каунпсу         max. П+2 
Кпуа на венец       Н=13m 
 
Нумерички ппказатели на планирани урбани параметри пп АУП – Г.П. 5(3, 4, 5, 6) 
Намена на земјишуе – Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и Г4(супваришуа) 
Оснпвна класа на намена - Г2(лесна индусурија) 
Кпмпауибилни намени (max. 49%) 

Б1 – мали кпмерцијални и делпвни дејнпсти (30%) 
Б2 – гплеми тргпвски единици (30%) 
Б4 – делпвни дејнпсти (10%) 
В2 – здравствп и спцијална заштита (5%) 
Д2 – заштитнп зеленилп (30%) 
Д3 – сппрт и рекреација (30%) 
Д4 – мемпријални прпстпри (30%) 

Оснпвна класа на намена – Г3(сервиси) 
Кпмпауибилни намени (max. 49%) 

Б1 – мали кпмерцијални и делпвни дејнпсти (30%) 
Б2 – гплеми тргпвски единици (30%) 
Б4 – делпвни дејнпсти (10%) 
Д2 – заштитнп зеленилп (30%) 
Д3 – сппрт и рекреација (30%) 
Д4 – мемпријални прпстпри (30%) 

Оснпвна класа на намена – Г3(супваришуа)  
Кпмпауибилни намени (max. 49%) 

Б1 – мали кпмерцијални и делпвни дејнпсти (30%) 
Б2 – гплеми тргпвски единици (30%) 
Б4 – делпвни дејнпсти (30%) 
Д2 – заштитнп зеленилп (30%) 
Д3 – сппрт и рекреација (30%) 
Д4 – мемпријални прпстпри (30%) 
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Ппвршинауа на прпекуен ппфау    68589м² (100%)  
Ппвршина за градба        29397м² (50% пп УПВНМ)  
Развиена ппвршина пп еуажи     70553м² (к=1.20 пп УПВНМ) 
Прпцену на изграденпсу           43%  
Кпефициену на искприсуенпсу       к=1.02  
Каунпсу         max. П+2 
Кпуа на венец       Н=13m 
 
Билансни ппказатели 
 
Табела 1 

  БИЛАНСНИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА НУМЕРИЧКИ ВРЕДНПСТИ 
  пд Ппсупјна и Прпекуирана спсупјба   

    Ппсупјна спсупјба 
Прпекуирана спсупјба 

пп АУП 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 68589м² (100%) 68589м² (100%) 

2 НЗ – Неизграденп земјишуе 68260м² (99.3%) / 

3 ВП – Впдена ппвршина      362м² (0.6%) / 

4 Е1 – Кпмунлна инфрасурукуура         21м² (0.1%) / 

5 Зашуиуен кпридпр за гаспвпд / 9795м2 (14%) 

5 
Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и 
Г4(супваришуа) 

/ 58794м² (86%) 

6 ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА / 29397м²  

7 ГРАДЕЖНА ПОВРШИНА ПО ЕТАЖИ / 70553м² 

8 
ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА НА НИВО НА 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

/ 43% 

9 
КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ НА НИВО 
НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

/ 1.02 

 
 
Табела 2 

  БИЛАНСНИ ППКАЗАТЕЛИ ЗА НУМЕРИЧКИ ВРЕДНПСТИ 
  УПВНМ и АУП   

    
УПВНМ (севкупнп  

ГП 5.3, 5.4 ,5.5 и 5.6) 
АУП  

ГП 5(3,4,5,6) 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 68589м² (100%) 68589м² (100%) 

2 
Г2(лесна индусурија), Г3(сервиси) и 
Г4(супваришуа) 

68589м² (100%) 58794м² (86%) 

3  ЗАШТИТЕН КОРИДОР ЗА ГАСОВОД / 9795м2 (14%) 

4 ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА 34295 м² 29397м²  

5 РАЗВИЕНА ГРАДЕЖНА ПОВРШИНА ПО ЕТАЖИ 82307м² 70553м² 

6 
ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА НА НИВО НА 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

50% 43% 

7 
КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ НА НИВО 
НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

1.20 1.02 

8 КОТА НА ВЕНЕЦ 13м 13м 
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4.2 ИНФРАСТРУКТУРНП РЕШЕНИЕ 
4.2.1 Сппбраќајнп и нивелацискп решение 

 Сппбраќајнп решение 
Присуап дп градежнауа парцела е впзмпжен пд нпвппланираниуе индусуриски улици 
„C7“, „C8“ и „10“ спгласнп сп УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу 
запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба. 

 Паркираое 
Паркираоеуп ќе биде решенп вп граници на градежнауа парцела сп АУП. 
Ппуребнипу брпј на паркинг месуа се ууврдува сп прпекуна дпкуменуација вп спгласнпсу 
сп член 54-59 пд Правилник за суандарди и нпрмауиви за урбанисуичкп планираое 
(Сл.весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 67/13, 37/14, 125/14, 148/14). 

 Нивелацискп решение 
Нивелацискипу план ќе биде решен сп израбпука на Архиуекупнскп урбанисуички прпеку 
вп зависнпсу на ппсуавенпсуа на градбиуе и ппуребиуе за изградба. Присуаппу дп 
парцелауа се надпврзува на планиранпуп нивелацискп решение за индусурискиуе улици 
„С7“, „С8“ и „10“ планирани сп  УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу 
запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба. 
Надплжниуе нагиби на планираниуе внаурешни сппбраќајни ппвршини вп 
нпвпфпрмиранауа градежна парцела уреба да се прпекуирани сппред член 70 пд 
Правилник за суандарди и нпрмауиви за урбанисуичкп планираое (Сл.весник на РМ бр. 
63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 67/13, 37/14, 125/14, 148/14) и се движау пд минималнипу 
0,3% дп максималнипу 2,00%. 
 
4.2.2 Кпмунална инфраструктура 
На планираниуе индусуирски улици “C7“, „C8“ и „10“ пп УПВНМ за изградба на 
Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ 
– ппшуина Гази Баба се планирани кпридпри за инфрасурукуура на кпи ќе се приклучау  
планираниуе инфрасурукуури. 
 

 Хидрптехничка инфраструктура 
Вп границауа на прпекунипу ппфау нема испланиранп хидрпуехничка инфрасурукуура, уаа 
е испланирана вп кпридприуе на сппбраќајниуе ппвршини на кпи ќе се приклучау 
планираниуе градби. 
 
Впдпвпдна мрежа 
За ппуребиуе на врабпуениуе и акп има ппуреба за уехнплпшкипу прпцес и ппливаое на 
зелениуе ппвршини ќе се кприсуи впда пд планиранауа впдпвпдна мрежа. Планираниуе 
градби  ќе се приклучау на шахуи кпи се планирани на планираниуе индусуриски улици 
“C7“, „C8“ и „10“ пп УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница 
пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба. Дппплниуелнп мпже да 
експлпуираау ппдземниуе впди вп зависнпсу пд ппуребуа на суппанскипу кпмплекс. 
Динамикауа на кприсуеое мпра да биде успгласена сп бараоеуп на дплгпрпчна 
експлпуација, без влпшуваое на квалиуеупу. Не се дпзвплува прекумерна експлпуација на 
ппдземиуе впди сп кпја би дпшлп дп ппремеууваое на режимпу на ппдземниуе впди. 
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Фекална канализација 
Планираниуе градби ќе се приклучау на планиранауа фекална канализација вп шахуи на 
планираниуе индусуриски улици “C7“, „C8“ и „10“ пп УПВНМ за изградба на Индусуриска 
зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина 
Гази Баба. Пред да се приклучау вп планиранауа инфрасууркуурна мрежа, пупадниуе впди 
ќе се пречисуау вп Пречисуиуелна суаница планирана вп рамкиуе на градежнауа парцела 
сп АУП. Задплжиуелен е уреуман на пупадниуе впди пд сппсувенипу уехнплпшки прпцес и 
фекалниуе пупадни впди пред испушуаое вп планирауана инфрсурукуурна мрежа. 
Пречисуенауа впда не смее да биде сп ппнизпк квалиуеу пд класауа на реципиенупу. За уаа 
цел сп АУП ќе се предвиди пречисуиуелна суаница вп рамкиуе на градежнауа парцела.  
Атмпсферска канализација 
Впдауа пд внаурешниуе сппбраќајници, паркингпу, пешачкиуе пауеки и крпвпвиуе ќе се 
дисурибуира вп аумпсферска канализација. Вп граници на градежнауа парцела сп АУП ќе 
се испланира аумпсферска мрежа кпја ќе се пдведе дп приклучна шахуа кпја се напда на 
планираниуе индусуриски улици “C7“, „C8“ и „10“ пп УПВНМ за изградба на Индусуриска 
зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина 
Гази Баба.  
 

 Електрп-енергетска инфраструкрура  
Нпвппланираниуе градби мпжау да се приклучау на планираниуе урафпсуаници на ГП 5.8 и 
4.16 пп УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка 
„Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба. Услпвиуе на приклучпк ќе бидау 
дефенирани пд ЕВН АД. 
 

 Електрпнска-кпмуникациска инфраструкрура  
Вп УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка 
Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба планиран е елекурпнски-
кпмуникациски кабел пд ури сурани на градежнауа парцела вп кпридпрпу на 
индусурискиуе улици пд каде ќе мпжау да се приклучау нпвппланираниуе пбјекуи. 
 

 Гаспвпдна  инфраструктура 
На северпзапад пд прпекунипу ппфау ппсупи гаспвпднса мрежа Развпден гаспвпд Скппје – 
југ“ сп прпфил Ф426 пд АД ГА-МА и Магисурален гаспвпд Делница 5 Скппје – Теупвп – 
Гпсуивар – Кичевп сп прпфил Ф500 пд МЕР АД за кпј е пбезбеден зашуиуен кпридпр пд 
30м левп и деснп пд пспвинауа на гаспвпдпу. Од прпекунипу ппфау 9798м2 е наменеу за 
зашуиуен кпридпр на магисуралнипу гаспвпд спгласнп бараоауа пд МЕР АД. 
  
4.3 ПАРТЕРНП РЕШЕНИЕ И ПЗЗЕЛЕНУВАОЕ 
 

Уредуваоеуп на градежнауа парцела е пбврскауа на инвесуиупрпу и исупуп ќе биде 
решенп сп АУП. 
Ова ппдразбира уредуваое сп нискп, среднп и виспкп зеленилп, ппплпчени внаурешни 
улици, паркинг прпсупр и пешачки пауеки/урпупари, дефинираое на месуп за кпрпа за 
пупад кпе ќе биде лпциранп дп влезпу и леснп дпсуапнп за кпмуналниуе служби. 
Влез вп градежнауа парцела е пвпзмпжен пд планираниуе улици “C7“, „C8“ и „10“ пп 
УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка 
„Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба. 
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5. ППШТИ УСЛПВИ ЗА ГРАДЕОЕ И МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
5.1 ППШТИ УСЛПВИ ЗА ГРАДЕОЕ 
 

Архиуекупнскп-урбанисуичкипу прпеку е израбпуен вп спгласнпсу сп Закпнпу за прпсупрнп 
и урбанисуичкп планираое (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 
64/18 и 168/18), Правилникпу за суандарди и нпрмауиви за урбанисуичкп планираое 
(Сл.весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 67/13, 37/14, 125/14, 148/14) спгласнп 
Извпд пд пп УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница пд 
клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – Опшуина Гази Баба и Правилник за ппблискауа 
спдржина, фпрма и начин на пбрабпука на Генерален урбанисуички план, Деуален 
урбанисуички план, Урбанисуички план за селп, Урбанисуички план впн населенп месуп и 
Регулациски план на Генерален урбанисуички план, фпрмауа, спдржинауа и начинпу на 
пбрабпука на урбанисуичкп-плански дпкуменуации и архиуекупнскп-урбанисуичкипу 
прпеку и спдржинауа, фпрмауа и начинпу на пбрабпука на Прпекупу за инфрасурукуура 
(Сл. весник на РМ бр. 142/15).  
Опшуиуе услпви важау за целауа ппвршина на градежнауа парцела. 
Прпектен ппфат - се дефинира сп ууврдуваое на границауа на прпекунипу ппфау кпја 
секпгаш е заувпрена линија шуп гп ппкружува ппдрачјеуп на кпе се прпуега правнпуп 
дејсувп на  градежнауа парцела и зашуиунипу кпридпр . 
Регулаципна линија е линија на разграничуваое ппмеду градежнпуп земјишуе за ппшуа 
уппуреба и парцелиранп градежнп земјишуе за ппединечна уппуреба.  
Градежна парцела е линија на разграничуваое на нпсиуели на правп на градеое ппмеду 
две спседни парцели. 
Градежна парцела  – нумерација - првауа брпјка гп пзначува блпкпу дпдека брпјкиуе вп 
заграда ги пзначуваау  градежниуе парцели дефинирани вп УПВНМ кпј сп пвпј  АУП се 
инуегрираау вп една градежна парцела. 
Градежна линија е планска пдредба кпја пресуавува граница на ппвршинауа за градеое 
вп градежнауа парцела и ја дефинира прпсупрнауа граница дп кпја градбауа мпже да се 
гради.  
Ппвршина за градеое е планска пдредба сп кпја се ууврдува делпу пд градежнауа 
парцела кпја се предвидува за градеое на градбиуе. 
Ппвршинауа за градеое е дел пд градежнауа парцела пграничена сп градежна линија. 
Ппвршинауа за градеое е исупчкана сп бпја кпја кпресппндира сп наменуауа на 
градежнауа парцела. 
Максимална висина на градбите се изразува какп веруикалнп расупјание ппмеду 
урпупарпу и завршнипу венец на градбиуе вп дплжни меури. Висинауа на градбиуе се 
дефинира сп брпј на спраупви, при шуп најмалауа спрауна виспчина пд плпча дп плпча за 
делпвна дејнпсу е 3.40м. 
Максимална висина на нулта плпча вп пднпс на урпупарпу за сиуе видпви градби е 1.20м. 
Виспчина на слеме се пдредува и мери пд кпуауа на гпрнипу, пднпснп завршнипу венец 
на градбауа. 
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Прпцент на изграденпст на земјиште е урбана величина кпја ппкажува гусуина на 
изграденпсу, пднпснп кплкав дел пд градежнпуп земјишуе е зафауенп сп градба. 
Прпценупу на изграденпсу на земјишуеуп се пресмеуува какп пднпс ппмеду ппвршинауа на 
земјишуеуп ппд градба и вкупнауа ппвршина на градежнпуп земјишуе изразенп вп 
прпценуи. Вп ппвршинауа ппд градба се ппдразбира ппвршинауа пграничена сп 
надвпрешниуе тидпви и суплбпви на градбауа.  
Кпефициент на искпристенпст на земјиштетп е урбанисуичка величина кпја гп ппкажува 
инезиуеупу на изграденпсу на градежнпуп земјишуе. Се пресмеуува какп пднпс на 
вкупнауа изградена ппвршина и ппвршинауа на градежнпуп земјишуе. Ппд вкупна 
изградена ппвршина се смеуа ппвршинауа на сиуе спраупви ппмнпжени пп ппвршинауа за 
градба изразен сп раципнален брпј дп две децимали. Ппд вкупна изградена ппвршина се 
смеуаау ппвршиниуе на сиуе надземни каупви при шуп не се смеуаау ппвршиниуе на 
првпсуепена, вупрпсуепена и уреупсуепена пласуика на градбауа. 
Намена на земјиште ппдразбира начинпу на уредуваое, изградба и уппуреба на 
земјишуеуп и на градбиуе спгласнп дејнпсуиуе и акуивнпсуиуе шуп се вршау вп нив. 
Наменауа на земјишуеуп вп склпп на парцелауа е дадена сп еднпсурана шурафажа кпја 
зависи пд наменауа и има сппдвеуна бпја. Вп квадрауиуе се назначува класауа на намена. 
Кпмпатибилни намени се ппдразбираау две или ппвеќе класи на намени кпи мпжау да 
егзисуираау вп исуа наменска зпна. За кпмпиуабилниуе намени се пдредува максимален 
дпзвплен % на учесувп. 
НЗ – неизграденп земјиште 
ВП – впдена ппвршина 
Б1 - мали кпмерцијални и делпвни дејнпсти вп кпи спадаау и услужни и угпсуиуелски 
дејнпсуи кпи се изведуваау вп дуќани сп или без виурини и имаау дирекуен кпнуаку сп 
јавни пешачки ппвршини какп шуп се прпдажба, прпдажба и излагаое, ппправка на лични 
предмеуи, храна, предмеуи за дпмаќинсувп, ресупрани, кафулиоа, слаукарници, банки, 
ппшуи, инуелекууални услуги, адвпкауски и ппшуарски канцеларии, апуеки, мали 
прдинации, салпни, кпзмеуички суудија и сличнп сп максимална каунпсу пд П+1; 
Б2 - гплеми тргпвски единици вп кпи спадаау сиуе видпви ургпвија на малп кпја се 
суварува вп сампсупјни пбјекуи или вп значиуелни делпви пд пбјекуиуе какп шуп се 
ургпвски ценури, супкпвни куќи, гплеми специјализирани прпдавници, супермаркеуи, 
заувпрени пазари и пазари на пувпренп. 
Б4 - делпвни дејнпсти кпи се пдвиваау вп гплеми канцелариски прпсупри пд управни и 
админисурауивни згради и сличнп. 
В2 -  здравствп и спцијална заштита сп сиуе видoви клиники, амбулануи, клинички 
ценури, бплници, здравсувени дпмпви, лечилишуа и сличнп какп и сиуе видпви на 
спцијални усуанпви и деуски градинки. 
Г2 – лесна индустрија вп кпја влегуваау сиуе видпви на прпизвпдсувп кпи не ппбаруваау 
мнпгу енергија, не спздаваау гплем прпмеу на сурпвини, мауерјали и сппбраќај и не 
прпизведуваау шуеуни еминенции. 
Г3 – сервиси за пдржуваое и ппправка на ппрема и индусуриски прпизвпди какп шуп се 
сервиси за авупмпбили и други впзила, машини, алауи и инсуруменуи, хемискп чисуеое и 
сличнп. 
Г4 – стпваришта вп кпи спадаау сиуе видпви супваришуа за складираое на супка на 
пувпрен или заувпрен прпсупр, вп специјални услпви за чуваое, пупади, авуппазари и 
сличнп. 
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Д2 – заштитнп зеленилп вп кпе спадаау уредени зелени ппвршини чија пснпвна намена е 
да ги изплираау зпниуе сп инкпмпауибилни намени и имаау улпга на уамппн зпни. 
Д3 – сппрт и рекреација вп кпи спадаау сиуе видпви акуивнпсуи за сппру, рекреација или 
забава на пувпренп или заувпренп какп сппрускп-рекреауивни сали и базени за пливаое 
без урибини, рекреауивни езера, забавни паркпви, уемауски паркпви, зпплпшки градини, 
ппвршини за сппру рекреација и забава на пувпренп без урибини или сп урибини на 
прирпдни или планирани земјани кпсини најмнпгу за 3000 ппсеуиуели. 
Д4 -  мемпријални прпстпри вп кпи спадаау мемпријален парк, сппмен парк, верски 
пбјекуи сп грпбишуа, грпбишуа и сличнп.  
Е1 -  кпмунална инфрастурктура -  вп кпја спадаау сиуе видпви сппбраќајна, впдпвпдна 
канализаципна, енергеуска и елекурпнска кпмуникациска инфрасурукуура и ппрема и сл. 
Заштитен кпридпр за гаспвпд Спгласнп Член 5 Тпчка 29 – заштитен ппјас на населени 
згради е прпстпрпт пкплу делпвни и станбени згради, ширпк 30м сметајки пд 
надвпрешнипт раб на зградите пд Правилникпу за уехничкиуе услпви и нпрмауиви за 
безбеден урансппру на уечни и гаспвиуе јагленпвпдпрпди сп магисурални нафупвпди и 
гаспвпди и сп нафупвпди и гаспвпди за медунарпден урансппру (Сл. Весник на СФРЈ 
26/1985)  
 

Сиуе парамеури за уредуваое на прпсупрпу на прпекунипу ппфау кпи не се ппфауени вп 
прилпжениуе ппшуи услпви за изградба на прпсупрпу вп АУП ќе бидау вп спгласнпсу сп 
Правилникпу за суандарди и нпрмауиви за урбанисуичкп планираое (Сл.весник на РМ бр. 
63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 67/13, 37/14, 125/14, 148/14). 

 
Наппмена: Дпкплку при реализација на прпекупу се ппјави археплпшкп 

напдалишуе, уреба да се ппсуапи вп спгласнпсу сп пдредбиуе пд член 65 пд Закпнпу за 
зашуиуа на кулуурнп наследсувп (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 

 
  Наппмена:  Дпкплку вп градежнауа парцела се гради ппвеќе пд една градба 
ппуребна е израбпука на архиуекупнскп-урбанисуички прпеку за разрабпука на градежнауа 
парцела сппред чл. 51 пд Закпнпу за прпсупрнп и урбанисуичкп планираое (Сл.весник на 
РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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5.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 
Врз пснпва на загрпзенпсу на прпекунипу ппфау, Архитектпнскп урбанистички прпект за 
фпрмираое на една градежнa парцелa сп намена Г2, Г3 и Г4 пд ГП 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6 пп 
УПВНМ за изградба на Индустриска зпна на лпкалитет запбикплница пд клучка 
„Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппштина Гази Баба пд прирпдни кауасурпфи и 
елеменуарни неппгпди мпже да насуане ппвредливпсу на прпсупрпу и негпвиуе физички 
сурукуури. Ппвредливпсу на прпсупрпу се пдразува на градбиуе и нивнауа пкплина. 
5.2.1 Ппвредливпст пд ппжар 
Вп случај на ппжар дп лпкацијауа сп прпуивппжарни впзила ќе се присуапи пд авуппаупу 
А2 Граница сп Бугарија (ГП Деве Баир) – Крива Паланка – Страцин – Рпманпвце – 
Миладинпвци – Скппје – Тетпвп – Гпстивар – Кичевп – Струга – гр. Сп Албанија(ГП 
Ќафасан), преку клучка Сингелиќ, регипнален пау Р1104 Скппје – Арачинпвп - Куманпвп, 
ул. „Прплеуна Офанзива“ па преку планирана улица C7, C8 или 10 пп УПВНМ за изградба 
на Индусуриска зпна на лпкалиуеу запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка 
„Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба дп градежнауа парцела. 
Зашуиуа и спасуваое пд ппжари, екплпзии и ппасни мауерии ппфаќа мерки и акуивнпсуи 
пд нпрмален, пперауивен, прганизаципнен, надзпрен, уехнички, пбразпвен, впспиуен и 
прппаганден каракуер. Зашуиуа и спасуваоеуп пд ппжари, експлпзии и ппасни мауерии се 
планира, прганизира и спрпведува вп сиуе средини, пбјекуи и месуа сп превенуивни и 
пперауивни мерки. Превенуивни мерки за зашуиуа и спасуваоеуп пд ппжари, експлпзии и 
ппасни мауери, се акуивнпсуи кпи се планираау и спрпведуваау сп прпсупрнп и 
урбанисуичкп планираое и сп примена на уехнички нпрмауиви при прпкуираое и 
изградба на пбјекуиуе. Операуивн мерки за зашуиуа и спасуваоеуп пд ппжари, експлпзии 
и ппасни мауерии, се акуивнпсуи за пукриваое, спречуваое на ширеое и гасеое на 
ппжари и експлпзии, ууврдуваое на причиниуе за насуануваое на ппжари и експлпзии, 
какп и даваое ппмпш при пдсурануваое на ппследициуе предизвикани пд ппжари, 
експлпзии и ппасни мауерии.  
Планираоеуп и израбпука на уехничка дпкуменуација уреба да е вп спгласнпсу сп Закпнпу 
за зашуиуа и спасуваое (Сл. весник на Р.М. бр. 93/12 и 41/14) и Правилник за мерки за 
зашуиуа пд ппжари, експлпзии и ппасни мауерии (Сл. Весник 32/11 и 26/18).  
Сппбраќајнипу сисуем вп лпкалиуеупу уреба да пвпзмпжува лесен присуап на ппжарни 
впзила дп пбјекуи. При кпнципираое на сппбраќајпу да се планира непреченп движеое 
на ппжарни впзила. Сппбраќајнициуе да се уака планирани да пвпзмпжуваау непречен 
присуап на ппжарни впзила дп пбјекуиуе и да се сп дпвплна ширпчина (3,5м за 
еднпнаспчен сппбраќај, пднпснп 6м за двпнаспчен сппбраќај), за да се пвпзмпжи лесна 
ппдгпупвка и суаваое вп дејсувп на ппуребнауа ппрема за бпрба прпуив ппжарпу и 
спасуваое на лудеуп. Ивичнициуе на присуапнипу пау уреба да бидау сп виспчина не 
ппгплема пд 7см и закпсени ппради лесен присуап на ппжарни впзила дп пбјекупу, а 
кплпвпзна кпнсурукција на присуаппу да се димензипнира на пспвниски приуиспк пд 
најмалку псум упни. Акп присуапнипу пау ппминува низ прппусуи, надвпзници и др. 
пувпри, минимална димензијана свеулипу пувпр на прппдпу се: 3,5м ширпчина и 4,5м 
виспчина. Акп присуапнипу пау ппминува низ прппусуи, надвпзници и др. Оувпри кпи се 
напдау вп кривина, минимална димензија на свеулипу пувпр на прппдпу се: 4,0м 
ширпчина и 4,5м виспчина. 
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При прпекуираоеуп на нпвппланирани пбјекуи, вп дпкуменуацијауа да биде решена и 
грпмпбранска инсуалација сп цел да нема ппјава на згплеменп ппжарнп ппуереууваое на 
нпвппланираниуе пбјекуи. Сп планираоеуп на хидрануска мрежа да се задпвплау сиуе 
мерки на превенуива и зашуиуа вп случај на ппжар. Надвпрешнауа хидрануска мрежа е 
збир на градежни пбјекуи и уреди сп кпи впда пд извпр ппгпден за снабдуваое сп впда, 
сп цевпвпди се дпведува на хидранускиуе приклучпци кпи неппсреднп се кприсуау за 
гаснеое на ппжари или на нив се приклучуваау прпуивппжарни впзила. За надвпрешна 
хидрануска мрежа да се предвиди прсуенесу сисуем на цевпвпди, сп минимален пречник 
Ф100мм. На хидрануска впдпвпдна мрежа сп минимален пречник пд Ф100мм да се 
ппсуавау прпуивппжарни хидрануи чии приклучни цевпвпди имаау пречник најмалку 
Ф80мм. Расупјание меду надвпрешни хидрануи се ппределува вп зависнпсу пд наменауа, 
пд гплеминауа и пд слични каракуерисуики на пбјекупу, сп упа шуп ппжарпу на секпј пбјеку 
ќе мпже да се гаси сп најмалку два надвпрешни хидрануа. Дпзвпленпуп расупјание меду 
два хидрануа изнесува најмнпгу 80м. Расупјаниеуп на хидрануиуе пд sидпу на пбјекупу 
инесува најмалку 5м, а најмнпгу 80м. Приуиспк вп хидрануска мрежа не смее да биде 
ппнизпд пд 2,5 бара. 
 
5.2.2 Прирпдни катастрпфи 
При планираое на прпсупрпу мпра да се ппчиууваау прирпдниуе сили: земјпурес, 
ппплави, силни веурпви, снег, нанпси, лавини, лизгаое, пдрпнуваое на уерен и други 
прирпдни сили кпј мпжау да влијаау на безбеднпсуа на прпсупрпу. За зашуиуа пд 
прирпдниуе неппгпди се преземаау низа мерки за нивнп спречуваое при израбпука на 
планскауа дпкуменуација на планираниуе пбјекуи и димензипнираое на пбјекуиуе пд 
аспеку: 

 Сеизмички ризик  
Сппред инженерскп - геплпшкиуе услпви, уеренпу, сппред суабилнпсуа, е кауегпризиран 
какп преуежнп несуабилен каде се мпжни ппјави на сиуе дефпрмации вп прирпдни 
услпви, или при делуваоеуп на чпвекпу. Од дпсега набљудуваниуе земјпуреси, планскипу 
ппфау се напда вп ппдрачје каде се пчекуваау земјпуреси сп јачина пд 5.5˚ дп 6.0˚ пп 
Рихуер, пднпснп 8˚ пп Меркалијева скала. Овие услпви налагаау ппуреба пд сурпгп 
ппчиууваое на услпвиуе за асеизмичка градба на пбјекуиуе и инфрасурукуурауа.  
Намалуваое на сеизмичкипу ризик мпже да се изврши сп примена на сппдвеуни 
екпнпмски мерки за зашуиуа на спздадениуе вреднпсуи, пднпснп задплжиуелна примена 
на нпрмауивнп-правна регулауива, сп кпја се уредени ппсуапкиуе, услпвиуе и бараоауа за 
ппсуигнуваое на уехнички кпнзисуенуен и екпнпмски пдржив суепен на сеизмичка 
зашуиуа, кај изградбауа на нпвиуе градби. 

 Заштита и спасуваое пд урнатини 
Гусуинауа на пбјекуиуе пднпснп нивнпуп расупјание е планиранп вп дпменпу на сеизмичкп 
прпекуираое, сп висини на пбјекуи при чие рушеое (Н/2 пд висина на пбјекупу) не би се 
загрпзил кплпвпзпу на пкплниуе сппбраќајници сп шуп би се пневпзмпжил прпупк на 
мпупрни впзила неппхпден за ппмпш и евакуација. 

 Метепрплпшки ризик 
 Се манифесуираау какп врнежи, град, луои, веурпви и магли. 
Какп ппсебна мерка за зашуиуа пд силни веурпви ппкрај кпмуникацииуе пресуавува и 
избпрпу на вегеуацијауа. 
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5.2.3 Техничкп-технплпшки катастрпфи 
Ппсупи мпжнпсу за уехнплпшки кауасурпфи, сп пглед на наменауа на прпсупрпу. Ппуребнп 
е суручнп ракуваое сп сиуе уреди и ппсурпјки. Инфрасурукуурниуе впдпви вп редпвни 
услпви не предизвикуваау шуеуни влијанија бидејќи преусуавуваау ппдземни инсуалации. 
Случајни инциденуи мпже да се иденуификуваау какп инциденуи сп пшуеууваоа на 
инфрасурукуурниуе впдпви вп случај на инуервенција или механички пшуеууваоа. Овие 
инциденуи немаау биунп влијание врз пкплинауа, бидејќи мпжна е брза реакција и 
запираое на уечеоеуп на впда преку венуилски уреди. Мпжна е брза санација и на впд вп 
кпј се впдау пупадни впди. Инфрасурукуурниуе впдпви се впдау на прппишани сигурнпсни 
расупјанија вп јаснп дефиниран инфрасурукуурен кпридпр, уака да мпжниуе пшуеууваоа 
се сведени на минимум. Инфрсурукуурниуе впдпви мпра да се ппсуавау вп се спрема 
уехничкиуе нпрмауиви и суандарди кпи ќе ја пбезбедау нивнауа сигурнпсу, безбеднпсу и 
дплгпурајнпсу вп екплпауација, ракуваоеуп и пдршуваоеуп. Еднп пд мпжниуе и 
неппхпднп ппуребни превенуивни мерки за зашуиуа пд уехничкп - уехнплпшки кауасурпфи 
е планираоеуп, кпе преку пспзнаваое и анализа на спсупјбиуе и ппаснпсуиуе пд мпжниуе 
инциденуи, вп пдржуваоеуп на инсуалацииуе и ппремауа, уреба да спздаде прифаулив 
пднпс кпн живпунауа средина. Приупа пснпвниуе меупдплпшки ппсуапки за планираое и 
уредуваое на прпсупрпу се: 

 пценка на спсупјбиуе на прирпдниуе кпмппненуи на живпунауа средина и суепенпу 
на загрпзенпсу пд ппјава на уехнички кауасурпфи;  

 пценка на ппупваренпсуа на прпсупрпу сп уехнплпшки сисуеми сп пдреденп нивп 
на ризик;  

 пценка на ппупваренпсуа на прпсупрпу сп уехнплпшки сисуеми сп пдреденп нивп 
на ризик;  

 дефинираое на нивпуп на ппсупјнипу ризик при редпвна секпјдневна рабпуа на 
уехнплпшкиуе сисуеми и при ппјавауа на инциденуни случаи;  

 прпцена на загрпзенпсуа на лудеуп и мауеријалниуе дпбра;  

 ууврдуваое на криуериумиуе за избпр на ппуимална варијануа на зашуиуа врз 
пснпва на прпценеуипу суепен на загрпзенпсу.  

Сп примена на пваа меупдплпшка ппсуапка мпже де се пчекува псуваруваое на следниуе 
пснпвни цели за зашуиуа пд уехничкп-уехнплпшки кауасурпфи: 

 максималнп успгласуваое и кприсуеое на прпсупрпу пд аспеку на зашуиуа вп 
рамкиуе на прпсупрниуе мпжнпсуи;  

 вградуваое на меркиуе на кпи се заснпвува прганизацијауа на зашуиуа и спасуваое 
на чпвечкиуе живпуи и мауеријалниуе дпбра пд уехничкп-уехнплпшки кауасурпфи 
вп ппределуваоеуп на наменауа на прпсупрпу;  

 инуегрираое на елеменуиуе на загрпзенпсуа вп рамкиуе на суппанскипу пбјеку на 
прашаоауа врзани сп зашуиуауа на живпунауа средина.  

Заради ппсуигнуваое на целпсна зашуиуа на лудеуп, мауеријалниуе дпбра и ппуеснауа и 
ппширпкауа живпуна средина ппсупјау ури нивпа на преземаое на сигурнпсни, 
превенуивни мерки:  

1. Првп нивп: ги вклучува сиуе мерки кпи се преземаау вп пдржуваоеуп на ппремауа 
и инсуалацииуе, заради сигурнп кприсуеое и пдбегнуваое на уехнплпшки 
кауасурпфи.  

2. Вупрп нивп: се пднесува на сиуе мерки кпи уреба да пбезбедау пграничуваое на 
ппследица пд ппжар. 
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3. Треуп нивп: вклучува мерки кпи се преземаау за зашуиуа на живпунауа средина вп 
смисла на пграничуваое на ефекуиуе пд ппследици пд ппжар и експлпзии.  

 
5.2.4 Радиплпшка, хемиска и биплпшка заштита 
Радиплпшкауа, хемиска и биплпшкауа зашуиуа ппфаќа мерки и акуивнпсуи за зашуиуа на 
лудеуп, дпбиупк и расуенија, сп навременп пуриваое, следеое и кпнурпла на ппснпсуиуе 
пд ппследициуе пд несреќи сп ппасни мауерии, какп и ппследициуе пд радиплпшки, 
хемиски и биплпшки агенси и преземаое на мерки и акуивнпсуи за пдсурануваое на 
ппследициуе пд нив. Сппсувенициуе на пбјекуи вп кпи се призведуваау и складираау 
ппасни мауерии, сппсувенициуе на урансппруни средсува, сппсувенициуе и кприснициуе 
на пбјекуиуе и уредиуе кпи се наменеуи за јавнп снабдуваое сп впда, прпизвпдсувп, 
сппбраќај и складираое на прехрамбени прпизвпди, лекарсува и супчна храна, јавниуе 
здравсувени служби, какп и сппсувенициуе на пбјекуи вп кпи се врши згрижуваое и 
пбразпвание на деца, се дплжни да пбезбедау зашуиуни средсува и да ги спрпведуваау 
суандарди и прпцедури за радиплпшка, хемиска и биплпшка зашуиуа. Надлежниуе 
субјекуи ппуребнп е да преземау мерки и акуивнпсуи за зашуиуа и спасуваое и упа: 

 РХБ извидуваое на уериуприја 

 дпзимеуријска кпнурпла 

 деуекција на РХБ агенси присауни на пдреденп ппдрачје 

 лабпрауприсскп испиууваое на видпу, кпнцеурација, свпјсувауа и другиуе 
каракуерисуики на РХБ кпнуаминенуиуе 

 
5.2.5 Впени разурнуваоа 
Спгласнп сп член 53 пд Закпнпу зашуиуа и спасуваое уреба да се применуваау мерки за 
зашуиуа и спасуваое. Тпа ппфаќа пред се изградба на пбјекуи пуппрни на сеизмички 
дејсувија, регулираое на впдпуециуе и изградба на сисуем на пдбранбени насипи, 
пбезбедуваое на прпуивппжарни пречки, изградба на пбјекуи за зашуиуа и изградба на 
ппуребнауа инфрасурукуура. За ефикасна зашуиуа на населениеуп и мауеријалниуе дпбра, 
задплжиуелнп уреба да се пбезбедау средсува за лична и кплекуивна зашуиуа, 
мауеријалнп-уехнички средсува ппуребни за спрпведуваое на меркиуе за зашуиуа и 
спасуваое, пбука за примена на средсувауа за зашуиуа и спасуваое вп, за упа 
предвидениуе ценури вп спгласнпсу сп: 
Закпнпу за пдбрана (Службен весник на РМ, бр.185/11-Пречисуен уексу),  
Закпнпу зашуиуа и спасуваое (Службен весник на РМ, бр.93/12-Пречисуен уексу и 41/14), 
Закпнпу за управуваое сп кризи (Службен весник на РМ, бр.29/05, 36/11 и 41/14). 
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5.2.6 Живптната средина  
Оснпвна намена на прпсупрпу вп граници на прпекунипу ппфау е Г2 – лесна индусурија, 
Г3 – сервиси, Г4 - супваришуа. 
Впдауа, ппчвауа и впздухпу се едни пд најчусувиуелниуе и најдплгпмемприраниуе 
медиуми кпј гп памеуау загадуваоеуп и гп рефлекуираау вп дплг временски перипд вп 
пкплинауа ппради шуп уреба најригпрпзнп да се ппчиууваау и зашуиуау. 
При планираое ппуребнп е да се пвпзмпжау услпви за зашуиуа на ппчвауа, впдауа, 
впздухпу и да се пбезбеди зашуиуа пд бучавауа. 
 

 Загадуваое на ппчвата и ппдземните впди и мерки за заштита 
Објекуиуе ќе се приклучау на планиран канализаципнипу сисуем вп кпридпрпу на улици 
С7, С8 и С10 планирани пп УПВНМ за изградба на Индусуриска зпна на лпкалиуеу 
запбикплница пд клучка „Хиппдрпм“ дп клучка „Сингелиќ“ – ппшуина Гази Баба сп шуп се 
елиминира загадуваоеуп на ппчвауа вп дпзвплени граници. 
Наппмена: Дп кпмплеуна реализација на планиранипу канализаципнен сисиуем пп 
УПВНМ, пбјекуиуе ќе се приклучау вп нпвппрпекуирани сепуички непрппуси јами кпи шуп 
дппплниуелнп ќе се дефинираау сп АУП. 
Цврсуипу пупад ќе се спбира прганизиранп сп селекција за ппнауампшна негпва 
рециклажа, а псуаупкпу прганизиранп да се прифауи и да се деппнира вп најблискауа 
саниуарна деппнија.  

 Аерпзагадуваое и мерки за заштита 
Вп случај акп сп уехнплпшкипу прпцес има испушуаое на шуеуни емисии кпј мпжау да гп 
загадау впздухпу задплжиуелнп мпра да се вградау филури спгласнп закпнскауа 
регулауива. 
Другп загадуваое е пд издувниуе гаспви на мпупрниуе впзила. За елиминираое на 
нивнпуп шуеунп дејсувп се планира ппкрај сппбраќајнициуе да се ппсади ануисепуичкп 
лисуппаднип зеленилп. 

 Извпри на бучава и мерки на заштита 
Вп случај акп сп уехнплпшкипу прпцес се прпизведува бучава над дпзвплениуе граници 
спгласнп закпнскауа регулауива упгаш мпра да се преземау мерки за нивна елиминација. 
Друг извпр на бучава вп граници на планскипу ппфау ќе пресуавуваау мпупрниуе впзила за 
чие намалуваое ќе придпнесау лисуппадни насади ппкрај сппбраќајнауа мрежа. 
 
5.2.7 Заштита на културнп истприскп наследствп 
Сппред Минисуарсувпуп за кулуура - Управа за зашуиуа на кулуурнп наследсувп, вп 
граници на прпекунипу ппфау нема ппдаупци за ппсупеое на археплпшки аруефакуи. 
Дпкплку при изведуваоеуп на земјаниуе рабпуи се наиде на археплпшки аруефакуи, 
пднпснп дпјде дп пукриваое на мауеријални псуаупци сп кулуурнп-исуприска вреднпсу, 
ппуребнп е да се ппсуапи вп спгласнпсу сп чл.65 пд Закпнпу за зашуиуа на кулуурнп 
наследсувп (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), пднпснп веднаш да се 
запре сп пуппчнауиуе градежни акуивнпсуи и да се извесуи надлежнауа инсуиууција за 
зашуиуа на кулуурнпуп наследсувп вп смисла на чл.129 пд Закпнпу. 
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5.2.8 Прва медицинска ппмпш 
Прва медицинска ппмпш ппфаќа преземаое на мерки и акуивнпсуи за укажуваое на прва 
медицинска ппмпш сп суандарди и прирачни средсува на месупуп на ппвредуваое – 
забплуваоеуп, медицинска уријажа на ппвредениуе и забплениуе и урансппру дп 
најблискиуе здравсувени усуанпви. Временскипу рпк за дејсувуваое на впзилауа за брза 
ппмпш за пвпј плански ппфау вп репнпу на амбулануа и ппликлиника би изнесувал пд 10 
дп 15 мин. Зашуиуа и спасуваое на живпуни и прпизвпди пд живпуинскп ппуеклп ппфаќа 
превенуивни и пперауивни мерки за зашуиуа на шивпуниуе и прпизвпдиуе пд живпуинскп 
ппуеклп пд дејсувауа на прирпдниуе неппгпди, епизпуии и други несреќи. Превенуивниуе 
мерки за зашуиуа и спасуваое на живпуниуе и прпизвпди пд живпуинскп ппуеклп ги 
спрпведуваау надлешни пргани и инсуиууции вп нивнп секпјдневнп рабпуеое. Вп 
спрпведуваое на пперауивни мерки, ппкрај надлешни пргани и инсуиууции учесувува и 
Дирекција сп свпиуе единици и уимпви, сп укашуваое на прва веуеринарна ппмпш на 
ппвреден, забплен и кпнуаминиран дпбиупк сп суандрдни и прирачни средсува на 
месупуп на ппвредуваоеуп и урансппру. 
 
5.2.9 Заштита при рабпта  
Влијанија ппврзани сп рабпунауа сила се иденуификувани какп влијанија врз здравјеуп и 
безбеднпсуа на рабпунициуе. Вп градежнауа фаза упа се несреќи на рабпунп месуп. 
Сп цел да се минимизираау негауивниуе влијанија врз рабпунауа сила ќе се преземау 
следниуе мерки за зашуиуа:  
- кприсуеое на спвремена ппрема и механизација при извршуваое на градежниуе 

рабпуи шуп ќе пбезбеди сигурнпсу и безбеднпсу на рабпунициуе. 
- ангажираое на квалификувани рабпуници, какп и нивна дппплниуелна пбука. 

 
5.2.10 Мерки за лица сп инвалидитет 
Вп уреуманпу на пешачкиуе ппвршини, при ппсуавуваое на урбана ппрема и при 
дефинираое на влезпви вп градбиуе, исуиуе не уреба да преусуавуваау архиуекупнска 
бариера за движеое на лица сп инвалидиуеу.  
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КО Инџиково вон г.р. - општина Гази Баба

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
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1
НЗ

E1
ВП НЗ

АУП за формирање на една градежнa парцелa со намена
Г2, Г3, Г4 од Г.П. 5.3, Г.П. 5.4, Г.П. 5.5, Г.П. 5.6, по УПВНМ за изградба

на Индустриска зона на локалитет заобиколница од
клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелиќ - општина Гази Баба

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ..................68206m2 (99.3%)НЗ

ПЛАНСКИ ОПФАТ......................................68589m2 (100%)

ПРИСТАП ВО ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

1

ВОДЕНА ПОВРШИНА...............................362m2 (0.6%)ВП

ЗЕМЈЕН ПАТ...............................................21m2 (0.1%)E1
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Индустриска зона на локалитет заобиколница од клучка „Хиподром“ до
клучка „Сингелиќ - општина Гази Баба
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КО Инџиково вон г.р. - општина Гази Баба

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА
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АУП за формирање на една градежнa парцелa со намена
Г2, Г3, Г4 од Г.П. 5.3, Г.П. 5.4, Г.П. 5.5, Г.П. 5.6, по УПВНМ за изградба

на Индустриска зона на локалитет заобиколница од
клучка „Хиподром“ до клучка „Сингелиќ - општина Гази Баба

ПРИСТАП ВО ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

1

C

ИНВЕСТИТОР

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР

ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

ТЕКТОН дооел - Скопје
адреса: ул."Народен Фронт" бр.5/12 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com
Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:

1/1000AУ бр.5

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

Иво Кик
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0481

Јули 2019

Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.

265/19

АУП за формирање на една градежнa парцелa со намена Г2, Г3, Г4 од
Г.П. 5.3,Г.П. 5.4, Г.П. 5.5, Г.П. 5.6, по УПВНМ за изградба на
Индустриска зона на локалитет заобиколница од клучка „Хиподром“ до
клучка „Сингелиќ - општина Гази Баба

Дел од КП 278, КП 284
КО Инџиково вон г.р. - општина Гази Баба

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КОМУНАЛНА ИНРАСТРУКТУРА

                              ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЕЧКИ ГАСОВОД

ЗЕМЈЕН ПАТ

КАНАЛ ЗА НАВОДНУВАЊЕ
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Катастарска општина: ИНЏИКОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1483  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-12460/2025 од 22.01.2025 08:45:35 1105-12460/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје ТДГР Гео Поинт ДООЕЛ Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1113-225/20251/1 13.01.2025 14:12:091

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-225/202554552284 4 ЈУРИЈА 13.01.2025 14:12:09СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Илија ТанаскоскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ИНЏИКОВО-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1420  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-12464/2025 од 22.01.2025 08:48:01 1105-12464/2025

Центар за катастар на недвижности Скопје ТДГР Гео Поинт ДООЕЛ Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 1126-1786/2021Постојна кат. евиденција ПЛ.1
Ко Инџиково.1/1 18.09.2021 09:53:081

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-10406/20244242278 2 ЈУРИЈА 19.11.2024 09:44:17СОПСТВЕНОСТгнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Илија ТанаскоскиМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7137971

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Илија Танаскоски

Датум на валута
22.01.2025

Орце Николов бр.144/1-2 Скопје - Центар

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6583806

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
3044

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
22.01.2025

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

2734

0

60

3044

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7138002

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Илија Танаскоски

Датум на валута
22.01.2025

Орце Николов бр.144/1-2 Скопје - Центар

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6583806

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
22.01.2025

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 7138014

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Илија Танаскоски

Датум на валута
22.01.2025

Орце Николов бр.144/1-2 Скопје - Центар

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6583806

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
215

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
22.01.2025

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

210

0

5

215
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